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Информация о принятых решениях комиссии Государственного учреждения – Пермского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по соблюдению требований к служебному поведению 

и урегулированию конфликта интересов
14.02.2020 г.

Основание для проведения заседания комиссии:
Подпункты «а» и «г» пункта 13 Положения о комиссиях центрального аппарата Фонда социального страхования Российской Федерации и его территориальных органов по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Приказом ФСС РФ от 19.07.2013 № 240.

На заседании Комиссии рассмотрены вопросы:
По первому вопросу повестки дня:

1. Решение управляющего отделением по результатам рассмотрения протокола от 22.10.2019 г. № 2/19 Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов.

Принято комиссией без обсуждения.

По второму вопросу повестки дня:
2.1 Рассмотрены материалы проверки, свидетельствующих о представлении работником  недостоверных или неполных сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка. 

Выявлены расхождения: 
1. В сведениях, представленных работником в справках о доходах на супруга и данными, представленными Федеральной налоговой службы Российской Федерации.

В разделе 1 «Сведения о доходах» не отражен доход, полученный от АО «Тинькофф Банк»  и ООО «Хоум Кредит энд финанс банк».
2. В сведениях, представленных работником в справках о доходах на супруга в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» и данными, полученными из АО «Тинькофф Банк».
Комиссия учла смягчающие обстоятельства:

- совершение служащим нарушения требовании законодательства о противодействии коррупции впервые,

- малозначительность проступка,

- положительная характеристика начальника отдела.
Решение комиссии

Принято иное решение: признать, что нарушение является малозначительным, меру ответственности не применять.

2.2 Рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении работником недостоверных или неполных сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
Выявлены расхождения:

1. В сведениях, представленных работником в справках о доходах на супруга в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» и данными, полученными из ПАО Сбербанк.

2. В сведениях, представленных работником в справках о доходах на себя за 2016 г. и данными Федеральной налоговой службы Российской Федерации в разделе 1 «Сведения о доходах». 

Комиссия учла смягчающие обстоятельства:

- совершение служащим нарушения требовании законодательства о противодействии коррупции впервые,

- малозначительность проступка,

- безукоризненное соблюдение служащим в отчетном периоде других запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,

- положительная характеристика заместителя начальника отдела.
Решение комиссии

Принято иное решение: признать, что нарушение является малозначительным, меру ответственности не применять.


По третьему вопросу повестки дня:


3.1. Рассмотрены материалы проверки, свидетельствующие о представлении работником недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
Выявлены расхождения:

1. В сведениях, представленных работником в справках о доходах на супруга и несовершеннолетних детей  и данными, поступившими из Федеральной налоговой службы Российской Федерации.

Расхождения вызваны счетной ошибкой, допущенной работником при расчете долей.
В справке о доходах на супруга за 2018 г. в разделе 3 «Сведения об имуществе», подразделе 3.1 «Недвижимое имущество» не отражены два земельных участка.

2. В сведениях по счетам, представленных работником на себя и супруга, в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» и данными, полученными из ПАО Сбербанк.
Комиссия учла смягчающие обстоятельства:

- совершение служащим нарушения требовании законодательства о противодействии коррупции впервые,

- безукоризненное соблюдение служащим в отчетном периоде других запретов, исполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции,

- положительная характеристика начальника отдела.
В результате тайного голосования голоса членов Комиссии разделились таким образом, что невозможно принять однозначное решение. 

Председателем Комиссии принято окончательное решение в пользу работника - нарушение является малозначительным, меру ответственности не применять 

Решение комиссии 
Принято иное решение: признать, что нарушение является малозначительным, меру ответственности не применять.
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